
Denn nur gesunde Haut 
ist schöne Haut

MEDISKIN
INSTITUT

Jetzt online Termin buchen: mediskin-institut.de/termin-buchen



In meiner Familie bin ich Dermo- 
Kosmetikerin in zweiter Generation.  
So kann ich tatsächlich sagen, dass mir 
die Leidenschaft zur Hautpflege in die 
Wiege gelegt wurde. Nach dem Abitur & der gleichzeitigen  
Kosmetikerausbildung stieg ich direkt im Familienbetrieb in 
Veitshöchheim ein. Weitere Fortbildungen & eine Spezialisierung 
im Bereich Dermo-Kosmetik folgten.  Als starker Parnter in den 
Bereichen Mikrodermabrasion, Micro-Needling & Ultraschall steht 
uns der Marktführer REVIDERM zur Seite.
2014 verwirklichte ich mit MEDISKIN meinen Traum einer Praxis. 
Aktuell befinde ich mich in der Ausbildung zur Heilpraktikerin,  
um Dir in Zukunft ganzheitliche Behandlungen bieten zu können.

Deine Ena Bidzan

MEDISKIN
INSTITUT



Alles für meine gesunde Haut

Wir bieten Dir hilfreiche Beratung bei Fragen zu  
Haut & Kosmetik

Wir erstellen Dir ein individuelles Haut-Konzept auf 
Basis Deiner persönlichen Wünsche

Du erhältst eine effektive & ergebnisorientierte  
Hautbehandlungen 

Geschulte, sympathische & pünktliche Kosmetiker- 
innen gehen auf Deine Bedürfnisse ein

Einfache Terminvereinbarung: Online, telefonisch 
oder direkt in der Theaterstraße 

Eigener Kundenparkplatz: Kein lästiges Suchen.  
Auf Wunsch auch diskreter Ein- & Ausgang
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Überzeuge Dich auf Google & Facebook

Ingrid B.

Sabrina B.

Ana L.

Sehr zu empfehlen, da freundlich und aufmerksam, gründlich & 
pünktlich.

Super nette Behandlung, meine Haut hat sich jetzt schon  
verbessert. Habe auch Pflegeprodukte direkt mit nach Hause 
bekommen und Tipps für die Pflege meiner Haut.

Super Behandlungen, jetzt bin ich total zufrieden mit meiner 
Haut. Angenehme Atmosphäre und tolle Mädels, kann ich nur 
empfehlen.

Was andere über MEDISKIN sagen

Immer wieder super zufrieden. Habe meine Haut dank Ena & 
Team wieder im Griff. Super kompetente Beratung oft auch über 
das normale Maß hinaus. Freue mich schon auf das nächste Mal.

Melanie H.

Johanna C.

Vanessa M.

Zwei mal dort gewesen und zwei mal einen super Service mit 
tollen Resultaten bekommen! :) Würde ich für ein Wimpernlifting 
definitiv weiterempfehlen.

Sehr ausführliche und nette Beratung. Schon nach kurzer Zeit hat 
sich meine Haut sichtlich verbessert! Ich habe mir jetzt auch zum 
ersten Mal die Wimpern liften lassen und war sehr zufrieden mit 
dem Ergebnis.



Von der Hautsprechstunde bis zur 
Traumhaut: Wie gehen wir vor?

Wir haben ein offenes Ohr und nehmen uns Zeit um 
Deine Wünsche & Ziele zu erfahren

Deine Haut wird mit bildgebenden Verfahren auf  
8 Ebenen gescannt.  So erzielen wir schnelle  
Verbesserungen Deiner Haut.

Dein Hautkonzept wird für Dich erstellt. Du erhältst 
deinen persönlichen Behandlungs- & Pflegeplan

Je nach Hautbild folgt nun Deine passende  
Behandlung. Diese können wir mit günstigen  
Toppings erweitern

Um Dein Ergebnis zu erhalten & weiter auszubauen, 
betreuen wir Dich weiterhin mit kostenfreien  
Beratungsterminen
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Methoden & Preise

Ausreinigungsbehandlung - Gesicht & Hals*
Die Basis für reine Haut: Enzymatisches Peeling,  
Tiefenreinigung, Maske & effektive Abschlusspflege.
Bis einschließlich 18 Jahre

Ausreinigungsbehandlung - Rücken*
    Halber Rücken
    Kompletter Rücken

Relax-Behandlung - Gesicht, Hals & Dekolleté*
Entspanne bei Deiner klassischen Gesichtsbehandlung: 
Enzymatisches Peeling, Hals-, Nacken- & Dekolleté- 
Massage, Maske & effektive Abschlusspflege.

67 €
57 €

77 €
87 €

77 €

* Zubuchbar für Dekolleté, Hände, andere Körperregion

Erster Termin

Deine erste Hautsprechstunde

Deine Haut wird mittels neuester Technologie - dem 
OBSERV - auf 8 bildgebenden Ebenen gescannt. Damit 
gelingt uns eine sichere Analyse.
Nach der Ursachenforschung stellen wir Dir die  
passenden REVIDERM Pflegeprodukte für das sensible 
Gleichgewicht Deiner Haut zusammen.
Wir erstellen Dir ein Behandlungskonzept -  
abgestimmt auf Deine Hautbedürfnisse, Wünsche &  
Preisvorstellung.
Der IST-Zustand wird fotografisch festgehalten, um 
den Vorher-Nachher-Effekt zu sehen.

+  Deine individuelle Behandlungszeit je nach Methode

30 € 
ab 150 € Einkauf 

entfallen die 
Kosten

 

ab 57 €



IPL Angebote & Preise

Veredele Deine Gesichtsbehandlung
Erweitere Deine klassische Gesichtsbehandlung mit IPL 
Anwendungen und spare bares Geld: 

   + 1 Areal je
   + ab 3 Arealen je
   + ab 6 Arealen je

30 €
25 € 
17 €

Methoden & Preise

IPL (Intense Pulsed Light) - Gesicht & Hals*
Je nach Einstellung der Intensität kann IPL vielseitig  
eingesetzt werden. Es kann die Haut aufhellen, entfernt 
Rötungen und Unreinheiten. Kollagen wird aufgebaut.
      Beratung 

Punktuelle Anwendungen   1 Areal je
      ab 3 Areale je
      ab 6 Areale je
Kollagen Boost für Anti Aging & gegen  
Narben sowie unreine Haut   Einzelsitzung
      3er Kur
      6er Kur

gratis 

50 €
45 €
37 €

177 €
167 €
157 €

* Zubuchbar für Dekolleté, Rücken, Hände, andere Körperregion

N
EU

Infos & Preise für IPL zur dauerhafter Haarentfernung finden Sie 
weiter hinten unter „Meine glatte Haut“.



Angebote & Preise

Veredele Deine Gesichtsbehandlung
Erweitere Deine Mikrodermabrasion oder deine Ultra-
schall-Behandlung mit günstigeren Zusatzangeboten. 

   + PCA-Peeling
   + Hydrolage
   + Collagen Vlies-Maske
   + Hydro-Detox-Massage
   + Acidische Massage
   + Aktivierungsmaske
   + Maske
   + Aha Keratolyse Soft
   + Ausreinigungsmassage
   + Detox Professional

 
47 €
47 €
37 €
27 €
27 €
19 €
17 €
15 €
15 €
27 €

Methoden & Preise

Mikrodermabrasion - Gesicht & Hals*
Effektive Behandlung zur Minderung von Falten &  
Unreinheiten. Gibt sofort eine frische & strahlende Haut.
    2 Durchgänge
    4 Durchgänge

Mesojet - Gesicht & Hals*
Aquabrasion, Fruchtsäure und Aufpolsterung der Haut 
mit Hyaluronsäure und Vitamine.   
    5 ml Hyaluronsäure
    10 ml Hyaluronsäure

69 €
77 €

177 €
249 €

* Zubuchbar für Dekolleté, Rücken, Hände, andere Körperregion



Toppings & Preise

Erweitere Deine Behandlungsmethode
Kombiniere Deine Gesichtsbehandlung mit folgenden 
Specials in nur einer Sitzung. Spare Dir damit wertvolle 
Zeit & ganz nebenbei auch Geld. 

  + Wimpernlifting
  + BrowLift
  + Wimpern oder Augenbrauen färben
  + Wimpern und Augenbrauen färben
  + Augenbrauen modellieren
  + Gesichtswaxing pro Partie
  + Gesichtssugaring pro Partie
  + Wrapping Bauch, Beine & Po

44 € 
44 €

9 €
17 €
9 €

ab 7 €
ab 9 €

37 €

Methoden & Preise

PCA-Peeling - Gesicht & Hals*
Chemisches Peeling zur komplett-Erneuerung Deiner 
Haut in nur 7 Tagen. Buchbar von Oktober - März.
      3er Kur je
      6er Kur je
Aquafacial HYDROcare - Gesicht & Hals*
Erfrischung & Tiefenreinigung Deiner Haut. Bekämpft  
effektiv Unreinheiten, Trockenheit & Spannungsgefühle.
      3er Kur je
      6er Kur je
Micro-Needling  - Gesicht & Hals*
Die effektivste Behandlung gegen Falten, Dehnungs- 
streifen & Narben in unserem Repertoire.
      3er Kur je
      6er Kur je

97 €
92 €
87 €

137 €
127 €
117 €

170 €
160 €
150 €

* Zubuchbar für Dekolleté, Rücken, Hände, andere Körperregion



hocheffektives Antiaging &  
beautybreak

Hocheffektive Antiaging-Waffen  
- wähle was zu Deiner Haut passt

Verjünge Deine Haut mit der REVIDERM Methode

Beautybreak - Deine Verwöhnung in der  
Mittagspause oder für zwischendurch

Kurze Sitzung - große Wirkung 
Deine Beautybreak-Behandlung ist ideal,  
wenn du wenig Zeit hast
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Beautybreak & Preise

relax Beautybreak  - ca. 30 min.
Detox, Durchfeuchtung & Entspannung. Enzymatisches 
Peeling, Detox Hydro-Massage, effektive Abschlusspflege 

refining Beautybreak  - ca. 25 min.
Schnelle Porenverfeinerung für zarte Haut. 
Aha Peeling Lotion, Wirkstoffkonzentrat & Abschlusspflege

moisture Beautybreak  - ca. 25 min.
Intensive Durchfeuchtung. 
Enzymatisches Peeling, Maske & Wirkstoffkonzentrat

vitality Beautybreak  - ca. 25 min.
Der Frische-Kick zur Vitalisierung für rosigen Teint und 
glatte Haut, Enzymatisches Peeling, Durchblutungs- 
maske, Boost mit Collagen-Vlies, Abschlusspflege

42 €

42 €

42 €

47 €

Themen & Preise

Oxygen III Step treatment - ca. 85 min.
Für reife, müde & lichtgeschädigte Haut zur energeti-
schen Verjüngung. Sorgt für Strahlkraft & Jugendlichkeit. 
Drei Stufen Sauerstoffbehandlung

Manager Treatment - ca. 120 min.
Für gestresste & trockene Haut. Bietet Dir Minderung von 
Fältchen, Trockenheit, Rötungen & beruhigt.  
Enzymatisches Peeling, Aktivierungsmaske,  
Mikrodermabrasion, Hydrolage & Abschlusspflege 
   
High Performance - ca. 160 min.
Unsere einzigartige Anti-Glycation Formula sorgt für  
Verjüngung pur. Kopfmassage, Enzymatisches Peeling,  
Mikrodermabrasion, Massage, Vliesmaske, High Perfor-
mance Individual-Serum, Abschlusspflege

127 € 

140 €

237 €



Microblading & Permanent Make-Up: 
Mein lang anhaltender Wunsch-Look 

Im Beratungsgespräch nehmen wir uns Zeit Deine  
persönlichen Wünsche zu erfahren

Gemeinsam wählen wir die passende Methode,  
Farbe & Form - individuell auf Dich zugeschnitten

Wir nutzen für Deine Behandlung ausschließlich  
mineralische Farben der Firma PhiBrow & Riso

Garantiert zu 100% schwermetallfrei

100% vegan & tierversuchsfrei

Wir betreuen Dich auch nach Deinem Termin in allen  
Fragen zu Haltbarkeit, Erhaltung & Nachbehandlung
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Permanent Make-Up - Preise

Riso Permanent Make-up bietet viele Pigmentiertechniken für 
verschiedene Altersgruppen, Wünsche & Hautbeschaffenheiten.

Beratungstermin
Powderbrows - NEU
Brow Härchenzeichnung - NEU
Oberlidstrich
Unterlidstrich
Ober- & Unterlidstrich
Lippenkontur
Lippenkontur Teilschattierung
Lippenkontur Vollschattierung (inkl. Liplight)

kostenfrei
477 €
477 €
250 €
200 €
390 €
300 €
490 €
550 €

Microblading - Preise

Beratungstermin
Erstbehandlung
Folgebehandlung (4 bis 6 Wochen) 
Auffrischung (innerhalb von 3 Jahren)

Microblading nach PhiBrows ist eine manuelle, semi- 
permanente Technik der realistischen Augenbrauenzeichnung. 
Die Form der Augenbrauen wird nach Gesichtsästhetik & dem 
Goldenem Schnitt (Phi 1,618) berechnet. Du wirst Deinen neuen, 
natürlichen & unauffälligen Look lieben. Lass Dich begeistern & 
buche Deine Behandlung.

kostenfrei
317 €
137 €
217 €



Deine perfekte Augenpartie

Ob Wimpernlifting, Browlift oder Augenbrauen  
färben - wir bieten Dir die perfekte Lösung für Deine  
Augenpartie

Wir bieten Dir Deine Behandlung in erstklassiger  
Atmosphäre & auf bequemen Liegen

Wir arbeiten mit Produkten von deutschen  
Herstellern & garantieren Dir damit höchste Qualität 
& Verträglichkeit

Durch kontinuierliche Schulungen sorgen wir für ein 
langanhaltendes & schonendes Ergebnis

Solltest du mit dem Ergebnis nicht zufrieden sein,  
bieten wir Dir innerhalb der ersten Woche einen  
kostenfreien Korrekturtermin
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Augenpartie - Preise

Augenbrauen modellieren
   
Wimpern oder Augenbrauen färben
   
Wimpern & Augenbrauen färben
   
Augenbrauenstyling 
Waxing, modellieren & färben

Augenkomplettbehandlung 
Wimpern & Augenbrauen färben + modellieren
+ Collagen Eye Pads
+ Laminierung

9 €

9 €

17 €

17 €

22 €

12 €
je 7 €

Augenpartie - Preise

Wimpernlifting - inklusive färben
Deine Naturwimpern wirken verlängert & verdichtet. Absolut 
natürlich & unkompliziert. Haltbarkeit ca. 6 - 8 Wochen.  
   Separater Termin
   Zu zweit je
   Während einer Gesichtsbehandlung 
+ Lash Botox Mineralisierung & Effektverstärkung
+ Laminierung - Keratinversiegelung

Brow Lift - inklusive färben & in Form bringen
Dichte & buschige Augenbrauen unkompliziert & natürlich.
   Separater Termin
   Zu zweit je
   Während einer Behandlung
+ Browbotox Mineralisierung & Effektverstärkung
+ Laminierung Keratinversiegelung

59 €
52 €
44 €

7 €
7 €

59 €
52 €
44 €

7 €
7 € 

ab 19 €

19 €

24 €

27 €

37 €

12 €
je 7 €

Seperater 
Termin

Während 
Behandlung

Kombinationsrabatt bei Wimpernlifting + Browlifting



Meine glatte Haut: Haarentfernung - 
Welche Methode passt zu mir?

Ob Sugaring, Waxing oder IPL - wir finden für Dich die  
passende Enthaarungsmethode

Schnell, gründlich & effektiv

Profitiere vom langjährigen Können unserer  
Kosmetikerinnen

Schonend & schmerzarm - empathisch passen wir  
unsere Behandlungsgeschwindigkeit an Dein  
Empfinden an

Unsere Produkte von deutschen Herstellern sind  
besser verträglich & für Allergiker geeignet
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N
EUIPL Angebote & PreiseIPL Preise

 Beratung
 Intim komplett inkl. Pofalte 
 Intim komplett ohne Pofalte
 Bikinizone 
 Achseln
 Brust oder Bauch
 Brust und Bauch
 Brustwarzen
 Rücken komplett 
 Rücken 1/2
 Nacken

 Beine 1/2
 Beine komplett
 Arme 1/2
 Arme komplett
 Gesicht komplett
 Oberlippe | Kinn |  Hals je
 Wangen
 Augenbrauen
 Hände | Füße
 Finger | Zehen

* Mehrere Zonen-Kombination: Rabatt möglich

gratis

137 €
127 €
77 €
65 €
57 €
97 €
27 € 

217 € 
117 €
55 €

187 €
327 €
97 €

177 €
72 €
27 €
37 €
27 €
42 €
37 €

gratis 
147 €
137 €
82 €
67 €

117 €
197 €

-
257 € 
147 €
57 €

267 €
397 €
107 €
187 €
74 €
27 €
37 €
27 €
49 €
42 €

IPL* - dauerhafte Haarentfernung. Streichelzarte 
Haut zu jeder Zeit, soll in Zukunft kein Traum mehr 
sein: Nie wieder rasieren, waxen & co.  
Vereinbare deinen persönlichen Beratungstermin



Waxing - Preise

Waxing - von PinkWax 
Ideal bei feinen & hellen Haaren - schnelle & unkomplizierte 
Enthaarung Deiner Körper- & Gesichtshaare.

 Gesicht komplett
 Oberlippe | Kinn | Hals je
 Wangen
 Nase innen / Ohren innen je
 Beine komplett
 Beine halb
 Arme komplett
 Arme 1/2

30 €
13 €
14 €
13 €
39 €
29 €
37 €
27 €

Sugaring - Preise

Sugaring** - von Epiladerm
 Intim komplett inkl. Pofalte 
 Intim komplett ohne Pofalte
 Bikinizone 
 Achseln
 Brust oder Bauch
 Brust und Bauch
 Rücken
 Beine 1/2
 Beine komplett
 Arme 1/2
 Arme komplett
 Gesicht komplett
 Oberlippe | Kinn |  Hals je
 Wangen 

43 €
41 €
25 €
25 €
32 €
45 €
45 €
42 € 
72 € 
32 €
42 €
42 €
15 €
17 €

49 €
42 €
27 €
27 €
35 €
49 €
49 €
49 € 
75 € 
35 €
45 €
45 €
17 €
19 €

– 
ohne Hoden

–

–
–

* buchbar spätestens 6 Wochen nach dem letzten Termin
** Mehrere Zonen-Kombination: Rabatt möglich

Erstbehandlung Folgebehandlung*



MEDISKIN Institut
Theaterstraße 11
97070 Würzburg

 0931 / 260 788 85

 0176 / 627 808 44

 info@mediskin-institut.de

 www.mediskin-institut.de

 www.facebook.com/medkosmetikwue

 www.instagram.com/mediskin_institut/

Öffnungszeiten
Montag - Freitag  09.00 – 18.30 Uhr
Samstag   10.00 – 15.00 Uhr

Termine auch außerhalb der Öffnungszeiten möglich.
 
Für den Inhalt der Broschüre ist Ena Bidzan als Inhaberin des MEDISKIN Instituts verantwortlich.

06-2023


